БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(седьмой созыв)

РЕШ ЕН И Е

30.03.2023 № 54/34
г. Благовещенск

Об увековечении памяти Соколовского Анатолия Павловича

Рассмотрев обращение прокуратуры Амурской области
об увековечении памяти Соколовского Анатолия Павловича, в соответствии
с Положением об увековечении памяти граждан и исторических событий
на территории муниципального образования города Благовещенска,
утвержденным решением Благовещенской городской Думы от 28.10.2010
№ 18/130, статьей 20 Устава муниципального образования города
Благовещенска и учитывая заключение комитета Благовещенской городской
Думы по социальным вопросам, вопросам молодежи и детства,
Благовещенская городская Дума

1. Увековечить память Соколовского Анатолия Павловича -  ветерана
прокуратуры, ветерана Великой Отечественной войны, прокурора города
Благовещенска Амурской области в период с 1968 по 1980 годы,
заслуженного юриста РСФСР путем установки мемориальной доски
на фасаде здания по адресу: г. Благовещенск, ул. Ленина, д. 45/1.

2. Мероприятия по изготовлению, установке и содержанию
мемориальной доски производятся за счет средств ходатайствующей
стороны.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
опубликования в газете «Благовещенск».

решила:

С.В. Попов